[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 591 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação de revitalização da quadra de esportes, da academia ao ar livre e do parque infantil do bairro Esplanada.

JUSTIFICATIVA

A área de lazer é a única do bairro e se encontra em estado precário. As pinturas dos pisos estão desgastadas devido à ação do tempo, algumas telas de proteção estão arrebentadas. O parque infantil e a academia ao ar livre estão todo danificado. Os moradores têm reivindicado a revitalização da quadra de esportes, onde crianças e adolescentes poderão se divertir com mais segurança.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Abril de 2017
)